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Indien - Rajasthan 
 

Safari ved Aravalli bjergene 
 

Denne tur finder sted i området ved foden af Aravalli bjergene. 
Terrænet er bakket og bjergrigt med varierende vegetation. I 
starten af turen kommer vi gennem små bjerglandsbyer, hvor man 
stadig praktiserer traditionelt landbrug med okser som primær 
trækkraft. Senere kommer vi længere ind i bjergene og der bliver 
langt mellem bebyggelser og mennesker. Mod turens afslutning 
kommer vi til Kumbhalgarh Wildlife Sanctuary, hvor det er muligt 
at observere parkens store rigdom af fugle og dyr og beundre 
jomfruelig skov. 
 

Der sker nye ting hver dag. Ofte er der muligheder for lidt sight 
seeing om eftermiddagen efter dagens ridning. Om aftenen er der 
som regel arrangeret lidt underholdning af lokale musikere eller 
artister, der kommer til campen. Der er også steder, hvor de 
lokale landsby kvinder kommer og demonstrerer den traditionelle 
henna dekorering, som man så kan få malet på hænder og fødder. 

 

 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 7 nætter, 8 dage - 6 dage 
til hest. 

Indkvartering: I luksus telte med gulve og 
rigtige, gode senge (2 stk.) med puder, lagner 
og tæpper. Der er god plads, vindue til 
ventilation og et lille fortelt, hvor man kan stille 
sko eller støvler eller nyde sin morgen te. 
Brusebad og toiletfaciliteter er tilgængelige i 
form af den medbragte "bathroom trolley" med 
rindende vand. Første og sidste nat overnattes 
på pænt hotel i Udaipur. 

Pension: Helpension; Vi spiser morgenmad i 
campen mens frokosten nydes undervejs på 
trailen (enten medbringer vi selv en madpakke 
eller følge bilen kommer ud med frokosten). 
Der er flere stop undervejs, hvor vi tilbydes 
drikke. Som regel ankommer vi til den næste 
camp sent på eftermiddagen til en god kop te 
eller kaffe og et opfriskende bad. Efter lidt 
afslapning eller evt. lidt sightseeing serveres 
der en god middag. Drikkevarer er inkluderet i 
prisen, dog ikke alkoholiske drikke. 

Tøj og udstyr: Let bomuldstøj med 
komfortable ridebukser, solhat, ride- eller -
vandresko med chaps, varmt tøj, solcreme og 
myggebalsam.  

Vejret: Klimaet er tropisk og temperaturerne 
er i tiden fra september til midt april mellem 20 
og 30 grader om dagen og 5-20 grader om 
natten. Der falder kun meget lidt regn i denne 
periode - regntiden ligger i sommermånederne. 

Transport: Fly til Udaipur via Delhi. Der er 
flere muligheder fra Kastrup med 2 
mellemlandinger. Priser fra ca. 6.000 kr. per 
person 

Bestil: IN 4301 
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Program 

Dag 1: Ankomst til Udaipur og transfer til hotellet. Der er sightseeing i Udaipur om eftermiddagen, hvor vi 
besøger City Palace og gør en udflugt med båd ud på Pichola søen, så vi kan nyde Udaipurs vandlinje og kigge 
nærmere på det berømte Lake Palace.  

Dag 2: Vi starter ridningen fra Udaipur i nærheden af Fateh Sagar 
søen og klatrer op i Aravalli bjergene, hvorfra vi kan nyde et 
storslået sceneri og udsigter over Udaipur og de omgivende dale. 
Vi besøger de gamle Eklingji og Nagda templer under turen. Vi 
overnatter i vores safari camp på bredden af en lille sø i bakkerne.  

Dag 3: I dag skal vi ride gennem den lange smukke dal Haldi 
Ghati (som betyder den gule dal og er opkaldt efter farven på 
jorden i dalen). Dalen er berømt for sin smukke natur, men har 
også været skueplads for et drabeligt slag tilbage i tiden mellem 
Maharana Pratab, kongen af Udaipur og den Mogulske kejser 
Akbars hær. Vi besøger slagmarken og hører historien om de 
fantastiske bedrifter, som Chetak, kongens hvide Marwari hingst, 
udførte. Hvis tiden tillader, vil vi besøge Maharana Pratap museet i 
Haldi Ghati sent på eftermiddagen. Vi over natter i safari campen.  

Dag 4: Nyd den sidste jomfruelige tørre, løvfældende skov i 
Rajastan og rid gennem det enestående sceneri skabt af Aravalli 
bjergene. I dag skal rytter og hest klatre en masse, når trailen 
forlader Haldi Ghati dalen og snor sig op til de højere egne af 
Aravalli bjergene. Opstigningen sker ad snævre stier, ofte gennem 
tyk jungle vegetation, og vi forlader de små landsbyer og kommer 
ind i vildmarken, der er hjemsted for de sidste ulve og læbebjørne 
i Rajasthan. Målet for dagens ridt er den lille by Kumbhalgarh, 
hvor vi overnatter i safari campen. Efter ankomsten er der 
muligheder for at besøge Kumbhalgarh Fort. 

 
Ridefakta 

Heste: Vi rider på Marwari heste, der er 
særegen for denne region af Indien. Det er en 
meget gammel race, udviklet omkring byen 
Marwar tæt ved grænsen til Pakistan og den 
har en del araberblod i årerne. Den er 
karakteristisk ved ekstremt indadbuede ører, er 
velbygget og stærk, ikke så stor, max 148 cm 
og så har den et godt og stabilt temperament, 
er modig og intelligent. De er meget 
komfortable at ride, nogle af dem har i lighed 
med Islands hesten en fjerde gangart, kaldet 
revaal, særdeles velegnet til at ride lange stræk 
hurtigt med rimelig komfort for rytteren.  

Sadler: Vi rider på gode kvalitetssadler, 
engelske - og militærsadler. 

Bagage: Bliver transporteret i jeep mellem 
vore camps 

Rideniveau: 3-5. Man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 4-6 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 90 
kg. Man rider engelsk ridning. 

Gruppestørrelse og guide: 2-8 ryttere med 
en god og dygtig guide, der både kender egnen 
og alle hestene godt. De taler engelsk. 
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Dag 5: På nedturen fra højderne ved Kumbhalgarh Fort til dalen 
Ranakpur krydser vi et vildt reservat og har chancen for at se 
nogle af de mange vilde dyr, som findes her - antiloper, hjorte, 
mindre dyr som mungo (en slags desmerdyr) og kaniner og med 
lidt held ser vi en læbebjørn eller en leopard. Derudover er der 
masser af fugle, der synger for os fra trætoppene - nattergal, 
isfugl, påfugle og fasaner. Der er mere end 250 forskellige arter i 
reservatet. 
Vi overnatter i safari camp nær Ranakpur. 

Dag 6: I dag rider vi gennem hjertet af Kumbhalgarh reservatet, 
om formiddagen gennem parkens overvejende bjergrige dele og 
om eftermiddagen gennem den brede Ranakpur dal, der er 
berømte for dens bizarre klippe formationer. Overnatning igen i 
safari campen ved Ranakpur. 

Dag 7: Vi besøger det berømte Jain tempel om formiddagen og 
hvis tiden tillader, kan vi også kaste et blik på det gamle sol 
tempel før vi køres tilbage til Udaipur i bil. Om eftermiddagen er 
der sight seeing og shopping i Udaipur. Vi overnatter på hotel. 

Dag 8: Efter morgenmad er der transfer tilbage til lufthavnen 

 

 

 

 

 
Rejsetips 

Visum: Der kræves turistvisum til Indien, som 
skal søges inden afrejse hos den indiske 
ambassade i København (yderligere 
oplysninger: www.indian-embassy.dk ). 
Turistvisum er gældende 6 måneder og passet 
skal være gyldigt min 4 måneder efter 
forventet hjemdato.  

Vaccination: Du bør undersøge, om du skal 
have en eller flere vaccinationer før du begiver 
dig af sted - kontakt din læge eller Statens 
Serum Institut seneste information. Regionen 
er Malaria fri. 

Forsikring: Vi anbefaler afbestillingsforsikring, 
der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og 
uheld, der medfører du ikke kan ride. 
Derudover skal du have en sygeforsikring, der 
dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Det 
gule sygesikringsbevis dækker ikke i Indien.  

 


